
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 복지지원과

부서: 복지지원과
정책: 지역사회복지
단위: 지역사회복지사업 (단위:천원)

복지지원과 9,401,710 9,943,281 △541,571

국 1,187,325

균 1,315,825

시 2,613,954

구 4,284,606

지역사회복지 2,713,727 2,523,982 189,745

국 42,825

시 905,420

구 1,765,482

지역사회복지사업 2,200,203 2,039,626 160,577

시 850,220

구 1,349,983

지역사회복지사업 일반 20,256 18,456 1,800

201 일반운영비 12,716 10,916 1,800

01 사무관리비 3,500 3,500 0

○일반수용비 3,500

◎주요사업 및 자원 현황판, 책자발간 등
2,000

◎재해구호 시설 및 물자 관리 등
1,000

◎소모품 구입 500

02 공공운영비 9,216 7,416 1,800

○e-그린우편 우편요금
9,000

○재해구호물자 통합시스템 단말기 사용료
216

202 여비 2,430 2,430 0

01 국내여비 2,430 2,430 0

○관외여비 1,620

◎구, 동 1,620

○전국 사회복지공무원 워크숍 참가 810

◎구, 동 810

203 업무추진비 5,110 5,110 0

03 시책추진업무추진비 5,110 5,110 0

○주요시책 추진(복지환경국)
3,960

○주요시책 추진(복지지원과)
1,150

행려자 지원 800 800 0

301 일반보전금 800 800 0

03 사회보장적수혜금(지방재원) 800 800 0

○행려(환)자 응급구호비, 귀가비
800

무연고사망자 지원 8,740 8,740 0

2,000,000원

1,000,000원

500,000원

500원*1,500매*12월

18,000원*12월

1,620,000원

810,000원

3,960,000원

1,150,000원

100,000원*8명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지지원과
정책: 지역사회복지
단위: 지역사회복지사업 (단위:천원)

301 일반보전금 8,740 8,740 0

03 사회보장적수혜금(지방재원) 8,740 8,740 0

○무연고 사망자 장례비 6,400

○무연고사망자 납골당 안치료(5년)
2,340

종합사회복지관 운영 917,268 918,981 △1,713

시 830,140

구 87,128

201 일반운영비 490 0 490

01 사무관리비 490 0 490

○수탁기관 선정 심사위원 수당
490

307 민간이전 916,778 893,981 22,797

시 830,140

구 86,638

05 민간위탁금 916,778 893,981 22,797

○종합사회복지관 운영비 866,347

◎본관 634,515

시 571,062

구 63,453

◎분관 231,832

시 208,647

구 23,185

○종합사회복지관 종사자 수당 50,431

◎본관 37,854

시 37,854

◎분관 12,577

시 12,577

사회복지시설 및 전담공무원 보조요원 지원 173,528 180,986 △7,458

시 20,080

구 153,448

301 일반보전금 159,628 160,986 △1,358

시 9,380

구 150,248

10 사회복무요원보상금 140,868 140,266 602

○사회복지시설 사회복무요원 중식비
140,868

14 기타보상금 18,760 20,720 △1,960

○사회복지사 보수교육비 18,760

시 9,380

구 9,380

307 민간이전 13,900 20,000 △6,100

시 10,700

800,000원*8구

234,000원*10구

70,000원*7명

634,515,000원

231,832,000원

37,854,000원

12,577,000원

7,000원*234일*86명

18,760,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지지원과
정책: 지역사회복지
단위: 지역사회복지사업 (단위:천원)

구 3,200

10 사회복지시설법정운영비보조 13,900 20,000 △6,100

○사회복지시설 종사자 맞춤형 복지포인트
지원 13,900

시 10,700

구 3,200

사회복무제도지원(전환사업) 1,028,811 860,863 167,948

301 일반보전금 1,028,811 860,863 167,948

10 사회복무요원보상금 1,028,811 860,863 167,948

○사회복지시설 사회복무요원 관리(전환) 1,028,811

◎봉급 952,020

◎교통비 64,397

◎피복비 12,394

신혼부부 주택 자금 대출이자 지원 50,800 50,800 0

201 일반운영비 800 800 0

01 사무관리비 800 800 0

○신혼부부 주택전세자금 대출이자 지원 홍
보비 800

301 일반보전금 50,000 50,000 0

03 사회보장적수혜금(지방재원) 50,000 50,000 0

○신혼부부 주택전세자금 대출이자 지원
50,000

자원봉사 활성화 지원 480,480 451,312 29,168

국 42,825

시 55,200

구 382,455

자원봉사센터 운영 461,292 432,762 28,530

국 33,231

시 55,200

구 372,861

202 여비 810 810 0

01 국내여비 810 810 0

○관외여비 810

307 민간이전 460,482 431,952 28,530

국 33,231

시 55,200

구 372,051

05 민간위탁금 460,482 431,952 28,530

○중구자원봉사센터 운영 294,604

◎인건비(4명) 215,604

◎운영비 37,000

◎사업비 8,000

◎시설임대료 34,000

13,900,000원

922,500원*12월*86명

3,200원*234일*86명

309,840원*40명

800,000원

50,000,000원

810,000원

215,604,000원

37,000,000원

8,000,000원

34,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지지원과
정책: 지역사회복지
단위: 자원봉사 활성화 지원 (단위:천원)

○「자원봉사 베스트 울산 활성화」사업
50,000

시 50,000

○자원봉사 코디네이터 지원사업(2명)
75,139

국 33,231

구 41,908

○푸드뱅크 사업 40,739

◎인건비 34,739

◎운영비 6,000

시 5,200

구 800

전국 통합 자원봉사보험 가입 서비스 지원 19,188 18,550 638

국 9,594

구 9,594

307 민간이전 19,188 18,550 638

국 9,594

구 9,594

05 민간위탁금 19,188 18,550 638

○자원봉사 보험료 19,188

국 9,594

구 9,594

지역사회보장협의체 활성화 33,044 33,044 0

지역사회보장협의체 운영 29,644 29,644 0

201 일반운영비 8,468 8,468 0

01 사무관리비 8,468 8,468 0

○일반운영비 7,700

◎지역사회보장협의체 회의참석 수당 7,700

●대표협의체 회의수당
4,200

●실무협의체 회의수당
3,500

○급량비(시간선택임기제 라급)
768

202 여비 2,400 2,400 0

01 국내여비 2,400 2,400 0

○관내여비(시간선택임기제 라급)
2,400

301 일반보전금 13,776 13,776 0

11 행사실비지원금 13,776 13,776 0

○지역사회보장협의체 컨퍼런스 참가 실비지
원 960

○실무분과 회의참석 실비지원
3,456

50,000,000원

75,139,000원

34,739,000원

6,000,000원

19,188,000원

70,000원*30명*2회

70,000원*25명*2회

8,000원*1명*8식*12월

20,000원*1명*10일*12월

240,000원*4명

10,000원*8명*9팀*6회*80%



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지지원과
정책: 지역사회복지
단위: 지역사회보장협의체 활성화 (단위:천원)

○동 지역사회보장협의체 회의참석 실비지원
9,360

307 민간이전 5,000 5,000 0

11 사회복지사업보조 5,000 5,000 0

○지역사회복지사업비(실무분과)
5,000

지역사회보장계획 수립 지원 3,400 3,400 0

201 일반운영비 3,400 3,400 0

01 사무관리비 3,400 3,400 0

○지역사회보장계획 관련 인쇄 3,400

◎회의자료 인쇄 1,000

◎2025년도 연차별 시행계획 책자 제작
1,200

◎2023년도 연차별 시행계획 시행결과 책자
제작 1,200

국가보훈 관리 및 지원 3,000,129 3,069,762 △69,633

시 1,161,960

구 1,838,169

호국보훈단체 등 지원 관리 3,000,129 3,069,762 △69,633

시 1,161,960

구 1,838,169

호국보훈단체 및 국가유공자 지원 2,971,467 3,042,600 △71,133

시 1,161,960

구 1,809,507

201 일반운영비 700 700 0

01 사무관리비 700 700 0

○현충일 추념식 유족 수송차량 임차
400

○현수막 300

203 업무추진비 800 900 △100

03 시책추진업무추진비 800 900 △100

○주요시책 추진 800

301 일반보전금 2,752,350 2,820,150 △67,800

시 1,161,960

구 1,590,390

03 사회보장적수혜금(지방재원) 2,749,550 2,817,350 △67,800

○참전유공자 명예수당 1,605,000

시 1,161,960

구 443,040

○보훈명예수당 1,008,000

○참전유공자 사망위로금
8,000

○보훈단체 명절위문
23,700

10,000원*15명*13동*6회*80%

5,000,000원

5,000원*50부*4회

12,000원*100부*1회

12,000원*100부*1회

400,000원*1대

60,000원*5개

800,000원

1,605,000,000원

100,000원*840명*12월

200,000원*40명*1회

30,000원*395명*2회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지지원과
정책: 국가보훈 관리 및 지원
단위: 호국보훈단체 등 지원 관리 (단위:천원)

○호국보훈의 달 국가보훈대상자 위문
104,850

11 행사실비지원금 2,800 2,800 0

○독립유공자 유족 실비보상(3.1절, 광복절)
2,800

307 민간이전 217,617 220,850 △3,233

02 민간경상사업보조 95,266 100,050 △4,784

○상이군경회중구지회 6,500

◎전적지 순례 4,000

◎고령회원 위안행사 2,500

○전몰군경유족회중구지회 7,300

◎전적지 순례 2,000

◎고령회원 위안행사 2,200

◎5월 카네이션행사 2,500

◎호국원 지킴이 활동 행사
600

○전몰군경미망인회 중구지회 7,750

◎전적지 순례 2,750

◎고령회원 위안행사 2,500

◎5월 카네이션행사 2,500

○무공수훈자회 중구지회 6,900

◎전적지 순례 2,200

◎고령회원 위안행사 2,200

◎정기총회 및 안보결의대회
2,500

○6.25참전유공자회 중구지회 18,416

◎전적지 순례 3,670

◎고령회원 위안행사 3,656

◎6.25 기념행사 3,800

◎호국영웅 위로행사 3,190

◎정기총회 및 안보결의대회
3,100

◎현충탑 참배 및 현충시설물 정화사업
1,000

○고엽제전우회 중구지회 11,000

◎전적지 순례 2,000

◎고령회원 위안행사 2,500

◎고엽제 환자 수송 지원 4,000

◎고엽제의 날 충혼 위령제
2,500

○특수임무유공자회 중구지회 4,000

◎전적지 순례 1,500

◎고령회원 위안행사 1,000

◎합동 위령제 1,500

50,000원*2,097명*1회

70,000원*20세대*2회

4,000,000원

2,500,000원

2,000,000원

2,200,000원

2,500,000원

600,000원

2,750,000원

2,500,000원

2,500,000원

2,200,000원

2,200,000원

2,500,000원

3,670,000원

3,656,000원

3,800,000원

3,190,000원

3,100,000원

1,000,000원

2,000,000원

2,500,000원

4,000,000원

2,500,000원

1,500,000원

1,000,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지지원과
정책: 국가보훈 관리 및 지원
단위: 호국보훈단체 등 지원 관리 (단위:천원)

○월남전참전자회 중구지회 6,200

◎전적지 순례 2,000

◎고령회원 위안행사 2,200

◎전몰용사 추모제 2,000

○재향군인회 4,500

◎전적지 순례 2,000

◎회원복지증진대회 2,500

○중구 보훈단체 협의회 19,700

◎협의회 전적지순례 15,000

◎협의회 월례회 및 환경정화 활동
4,700

○울산청년회의소 3,000

◎고헌 박상진의사 추모식
3,000

03 민간단체법정운영비보조 122,351 120,800 1,551

○상이군경회중구지회 운영비
15,680

○전몰군경유족회중구지회 운영비
14,880

○전몰군경미망인회중구지회 운영비
14,280

○무공수훈자회중구지회 운영비
14,859

○6.25참전유공자회중구지회 운영비
15,843

○고엽제전우회중구지회 운영비
15,284

○특수임무유공자회중구지회 운영비
6,000

○월남전참전자회중구지회 운영비
12,215

○중구재향군인회 운영비 13,310

중구보훈복지회관 운영 28,662 27,162 1,500

201 일반운영비 28,662 27,162 1,500

01 사무관리비 9,360 9,360 0

○일반운영비 9,360

◎소모품등 구입(화장지, 핸드타올 등)
960

◎무인경비시스템 용역비
2,400

◎소방시설 방화관리 수수료
1,800

◎승강기 안전관리대행 수수료
1,800

◎전기안전관리대행 수수료
1,200

2,000,000원

2,200,000원

2,000,000원

2,000,000원

2,500,000원

15,000,000원

4,700,000원

3,000,000원

15,680,000원

14,880,000원

14,280,000원

14,859,000원

15,843,000원

15,284,000원

6,000,000원

12,215,000원

13,310,000원

80,000원*12월

200,000원*12월

150,000원*12월

150,000원*12월

100,000원*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지지원과
정책: 국가보훈 관리 및 지원
단위: 호국보훈단체 등 지원 관리 (단위:천원)

◎청사방역소독대행 수수료
1,200

02 공공운영비 19,302 17,802 1,500

○공공요금 및 제세 15,802

◎전기요금 9,600

◎가스요금 4,800

◎승강기 비상전화요금 70

◎상·하수도요금 1,200

◎영조물배상 공제회비
132

○시설장비유지비 3,500

◎보훈복지회관 비품 등 수리비
3,500

희망복지지원단 운영 250,040 331,086 △81,046

국 15,000

균 97,300

시 66,275

구 71,465

희망복지지원단 운영 250,040 331,086 △81,046

국 15,000

균 97,300

시 66,275

구 71,465

민관 협력 네트워크 구축 및 운영 6,190 6,290 △100

201 일반운영비 2,890 2,890 0

01 사무관리비 2,650 2,650 0

○일반수용비 2,650

◎이웃돕기 전달판 및 감사서한문 제작 등
1,000

◎중구행복나눔기부자 인증카드 및 명패제
작 1,650

02 공공운영비 240 240 0

○양방향 문자서비스 요금
240

203 업무추진비 800 900 △100

03 시책추진업무추진비 800 900 △100

○주요시책 추진 800

301 일반보전금 2,500 2,500 0

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 2,500 0 2,500

○장학사업(저소득 중, 고등학생)
2,500

시군구 통합사례관리 지원 15,000 15,000 0

균 7,500

시 3,750

100,000원*12월

800,000원*12월

400,000원*12월

5,800원*12월

100,000원*12월

132,000원*1회

3,500,000원

1,000,000원

1,650,000원

20,000원*12회

800,000원

250,000원*10명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지지원과
정책: 희망복지지원단 운영
단위: 희망복지지원단 운영 (단위:천원)

구 3,750

201 일반운영비 9,660 8,500 1,160

균 4,830

시 2,415

구 2,415

01 사무관리비 9,060 8,500 560

○사례관리사업 운영비 9,060

◎회의 참석수당(슈퍼비전 및 솔루션 회의)
560

균 280

시 140

구 140

◎사회복지 안내 및 우수사례 책자 발간 등
3,000

균 1,500

시 750

구 750

◎홍보 및 운영비 등 5,000

균 2,500

시 1,250

구 1,250

◎사례관리 담당자 역량강화교육 지원
500

균 250

시 125

구 125

02 공공운영비 600 0 600

○사례관리 업무추진 휴대폰 사용료
600

균 300

시 150

구 150

202 여비 840 2,000 △1,160

균 420

시 210

구 210

01 국내여비 840 2,000 △1,160

○통합사례관리사 교육여비
840

균 420

시 210

구 210

301 일반보전금 4,500 4,500 0

균 2,250

70,000원*4명*2회

3,000,000원

5,000,000원

500,000원

50,000원*1대*12월

70,000원*4명*3회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지지원과
정책: 희망복지지원단 운영
단위: 희망복지지원단 운영 (단위:천원)

시 1,125

구 1,125

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 4,500 4,500 0

○사례관리사업 사업비 4,500

◎사례관리 대상자 지원비
4,500

균 2,250

시 1,125

구 1,125

읍면동 맞춤형 통합서비스 지원 128,286 109,200 19,086

균 89,800

시 19,243

구 19,243

201 일반운영비 67,643 57,600 10,043

균 47,350

시 10,147

구 10,146

01 사무관리비 67,643 57,600 10,043

○동 사례관리사업 운영비
67,643

균 47,350

시 10,147

구 10,146

301 일반보전금 60,643 51,600 9,043

균 42,450

시 9,096

구 9,097

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 60,643 51,600 9,043

○동 사례관리 사업비 60,643

균 42,450

시 9,096

구 9,097

명예사회복지공무원 운영 1,000 1,000 0

201 일반운영비 1,000 1,000 0

01 사무관리비 1,000 1,000 0

○일반운영비 1,000

◎위촉장, 소모품 구입 등 500

◎활동물품 구입 등 500

고독사 맞춤형 사례관리사업 운영 68,564 68,096 468

시 34,282

구 34,282

307 민간이전 68,564 68,096 468

시 34,282

500,000원*9명

67,643,000원

60,643,000원

500,000원

500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지지원과
정책: 희망복지지원단 운영
단위: 희망복지지원단 운영 (단위:천원)

구 34,282

10 사회복지시설법정운영비보조 68,564 68,096 468

○고독사 맞춤형 사례관리사업 운영
68,564

시 34,282

구 34,282

위기가구 신고 포상금 지원 1,000 1,500 △500

301 일반보전금 1,000 1,500 △500

14 기타보상금 1,000 1,500 △500

○위기가구 신고 포상금 지원
1,000

고독사 예방 및 관리 체계 구축 사업 30,000 130,000 △100,000

국 15,000

시 9,000

구 6,000

201 일반운영비 30,000 88,000 △58,000

국 15,000

시 9,000

구 6,000

01 사무관리비 30,000 78,000 △48,000

○고독사 위험없는 종갓집 중구 운영 등
30,000

국 15,000

시 9,000

구 6,000

지역사회안전망 구축 운영 3,250,123 3,826,849 △576,726

국 1,129,500

균 1,218,525

시 480,299

구 421,799

보편적 선진복지서비스 구축 1,740,749 1,323,012 417,737

균 1,218,525

시 261,112

구 261,112

지역사회서비스투자사업 1,221,621 1,282,900 △61,279

균 855,135

시 183,243

구 183,243

307 민간이전 1,221,621 1,282,900 △61,279

균 855,135

시 183,243

구 183,243

05 민간위탁금 1,221,621 1,282,900 △61,279

68,564,000원

50,000원*20명

30,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지지원과
정책: 지역사회안전망 구축 운영
단위: 보편적 선진복지서비스 구축 (단위:천원)

○지역사회서비스투자사업
1,221,621

균 855,135

시 183,243

구 183,243

청년마음건강지원사업 19,334 40,112 △20,778

균 13,534

시 2,900

구 2,900

307 민간이전 19,334 40,112 △20,778

균 13,534

시 2,900

구 2,900

05 민간위탁금 19,334 40,112 △20,778

○청년마음건강지원사업 19,334

균 13,534

시 2,900

구 2,900

생활사회서비스 투자사업(일상돌봄서비스) 499,794 0 499,794

균 349,856

시 74,969

구 74,969

201 일반운영비 6,794 0 6,794

균 4,756

시 1,019

구 1,019

01 사무관리비 6,794 0 6,794

○생활사회서비스투자사업(일상돌봄서비스)
운영비 6,794

균 4,756

시 1,019

구 1,019

307 민간이전 493,000 0 493,000

균 345,100

시 73,950

구 73,950

05 민간위탁금 493,000 0 493,000

○생활사회서비스투자사업(일상돌봄서비스)
493,000

균 345,100

시 73,950

구 73,950

긴급복지지원 1,509,374 2,503,837 △994,463

국 1,129,500

1,221,621,000원

19,334,000원

6,794,000원

493,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지지원과
정책: 지역사회안전망 구축 운영
단위: 긴급복지지원 (단위:천원)

시 219,187

구 160,687

긴급복지지원사업 1,411,874 2,050,129 △638,255

국 1,129,500

시 141,187

구 141,187

301 일반보전금 1,411,874 2,050,129 △638,255

국 1,129,500

시 141,187

구 141,187

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 1,411,874 2,050,129 △638,255

○긴급복지지원사업 1,411,874

국 1,129,500

시 141,187

구 141,187

울산형 긴급복지 97,500 97,500 0

시 78,000

구 19,500

301 일반보전금 97,500 97,500 0

시 78,000

구 19,500

02 사회보장적수혜금(취약계층, 지방재원) 97,500 97,500 0

○울산형 긴급지원사업 97,500

시 78,000

구 19,500

국민기초생활보장 3,290 3,290 0

기초생활보장 3,290 3,290 0

복지대상자 통합조사 3,290 3,290 0

201 일반운영비 2,480 2,480 0

01 사무관리비 800 800 0

○현수막,간판 등 안내·홍보물 제작
800

02 공공운영비 1,680 1,680 0

○통합조사 현장업무추진 휴대폰 사용료
1,680

202 여비 810 810 0

01 국내여비 810 810 0

○관외여비 810

행정운영경비 184,401 188,312 △3,911

인력운영비(복지지원과) 113,571 111,542 2,029

인력운영비 113,571 111,542 2,029

101 인건비 113,571 111,542 2,029

01 보수 105,261 103,497 1,764

1,411,874,000원

97,500,000원

800,000원

35,000원*4대*12월

810,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 복지지원과
정책: 행정운영경비
단위: 인력운영비(복지지원과) (단위:천원)

○초과근무수당 105,261

◎시간외근무수당
105,261

02 기타직보수 8,310 8,045 265

○초과근무수당 8,310

◎시간외근무수당(시간선택임기제 라급)
4,269

◎시간외근무수당(시간선택임기제 마급)
4,041

기본경비(복지지원과) 70,830 76,770 △5,940

기본경비 70,830 76,770 △5,940

201 일반운영비 26,400 27,060 △660

01 사무관리비 26,400 27,060 △660

○기본사무관리비 5,544

○국장실 운영비 1,200

○임차료 2,760

◎복사기 임차료 2,760

○특근직원 급식비
16,896

202 여비 37,680 42,960 △5,280

01 국내여비 37,680 42,960 △5,280

○관내여비 36,960

○관내여비(시간선택제임기제 마급)
720

203 업무추진비 6,750 6,750 0

01 기관운영업무추진비 2,970 2,970 0

○복지환경국장 2,970

04 부서운영업무추진비 3,780 3,780 0

○기준액(25명이하) 3,780

12,531원*35시간*20명*12월

10,162원*35시간*1명*12월

9,620원*35시간*1명*12월

21,000원*22명*12월

100,000원*12월

230,000원*1대*12월

8,000원*22명*8식*12월

20,000원*22명*7일*12월

20,000원*1명*3일*12월

3,300,000원*90%

350,000원*12월*90%


